



LLU studiju programmu konsolidācija un jaunu programmu izstrāde

Vienošanās numurs 8.2.1.0/18/A/007

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr. 11

01.02.2021. – 30.04.2021.

Projekta mērķis: mazināt LLU studiju programmu fragmentāciju un izveidot četras jaunas studiju programmas ES valodās, stiprinot resursu koplietošanu.

Projekta darbības laikā plānots: slēgt 18 studiju programmas, izveidot un licencēt 4 jaunas studiju programmas 3 studiju virzienos, akreditēt 3 studiju virzienus, kuros būs licenzētas jaunizveidotās studiju programmas, izstrādāt studiju materiālus angļu valodā jaunizveidotajām studiju programmām, organizēt pieredzes apmaiņas braucieni uz ārvalstu augstskolām, piedalīties starptautiskās izstādēs jauno studiju programmu publicitātei un potenciālo ārvalstu studentu piesaistei.

Īstenotās aktivitātes laika posmā no 2021. gada 1. februāra līdz 2021. gada 30. aprīlim:

1. No 3.–18. februārim izsludināts 7. uzsaukums LLU iekšējā konkursa mācību materiālu izstrādei, lai materiālus sāktu izstrādāt ar 2021. gada 1. martu. Pieteicās divi mācībspēki, kur studiju kursi tiks izstrādāti studiju programmām “Biosistēmu mašīnērija un tehnoloģijas” un “Ilgspējīga lauksaimniecība” katrs 2 KP apjomā.
2. No 22.–30. martam izsludināts 8. uzsaukums LLU iekšējā konkursa mācību materiālu izstrādei, lai materiālus sāktu izstrādāt ar 2021. gada 1. aprīli. Pieteicās seši mācībspēki, kur seši studiju kursi tiks izstrādāti studiju programmām “Vides inženierija” un “Ilgspējīga mežsaimniecība”.
3. No 20.–29. aprīlim izsludināts 9. uzsaukums LLU iekšējā konkursa mācību materiālu izstrādei, lai materiālus sāktu izstrādāt ar 2021. gada 1. maiju. Konkursa devītajai kārtai pieteicās viens mācībspēks no Meža fakultātes, un tiks izstrādāts arī viens studiju kurss 2 KP apjomā studiju programmai “Ilgspējīga mežsaimniecība”.
4. LLU Starptautiskais Sadarbības centrs 27. un 30. martā, 21. aprīlī online izstādēs, ko organizēja “BEGIN Group”, reklamēja LLU studiju programmu piedāvājums angļu valodā, tostarp jaunās studiju programmas “Sustainable Agriculture”, “Sustainable Forestry” un “Biosystems Machinery and Technologies”. Online izstādes ir jaunā realitāte, kas nu jau gada garumā aizstāj līdzšinējās klātienē izstādes (izglītības gadatirgus) konkrētās pilsētās un valstīs. Atšķirībā no klātienē izstādēm tās paver iespēju aptvert plašāku ģeogrāfisko teritoriju, jo tās tiek reklamētas uzreiz vairākās attiecīgā reģiona valstīs un jaunieši tās var “apmeklēt” no mājām. Informācija par izstādi tika ievietota arī LLU facebook kontā <https://www.facebook.com/LLU.international>

5. Portālā <https://www.educations.com> ievietota informācija par bakalaura studiju programmām: “Ilgtspējīga lauksaimniecība”, “Ilgtspējīga mežsaimniecība” un “Biosistēmu mašīnērija un tehnoloģijas”, kur potenciālie ārzemju studenti var iepazīties ar sev interesējošām studiju programmām.
6. Iesniegtas studiju virzienu *Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības* un *Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība, veterinārmedicīna un pārtikas higiēna* aprakstu tulkošana SIA Līderis, sakarā ar studiju virzienu akreditāciju.
7. Kopumā projekta ietvaros jau izstrādāti mācību materiāli angļu valodā 79 studijuursos (uz 30. aprīli). Visi materiāli ir izvietoti LLU e-studiju sistēmā.

Informācija sagatavota – 30.04.2021.